
Seite 1/4

Sonderfahrplan der Lahntalbahn zum Rheinland-Pfalz-Tag in Bad Ems,
gültig vom 16.06.2023, 4:00 Uhr bis zum 19.06.2023, 1:00 Uhr

Koblenz Hbf – Limburg (Lahn)

Linie RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23

Verkehrstage Fr Fr Fr Fr+Sa tgl Fr Sa+So Sa+So Fr tgl tgl Sa+So tgl Sa+So tgl tgl Sa+So tgl Fr tgl tgl Fr Sa+So Fr tgl tgl Fr

von Mayen Kaisers-
esch Mayen Mayen Kaisers-

esch Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen

Koblenz Hbf ab 4:39 5:09 6:09 6:57 7:09 7:09 8:09 8:27 8:57 9:09 9:26 10:09 10:26 10:57 11:09 11:26 12:09 12:36 12:57 13:09 13:38 14:09 14:27 14:57 15:09 15:37

Niederlahnstein 4:46 5:16 6:16 7:04 7:16 7:16 8:16 8:34 9:04 9:16 9:33 10:16 10:33 11:04 11:16 11:33 12:16 12:44 13:04 13:16 13:46 14:16 14:34 15:04 15:16 15:44

Friedrichssegen 4:52 5:22 6:22 | 7:22 7:22 8:22 8:40 | 9:22 9:39 10:22 10:39 | 11:22 11:39 12:22 12:50 | 13:22 13:52 14:22 14:40 | 15:22 15:50

Nievern 4:56 5:26 6:26 | 7:26 7:26 8:26 8:44 | 9:26 9:43 10:26 10:43 | 11:26 11:43 12:26 12:54 | 13:26 13:56 14:26 14:44 | 15:26 15:54

Bad Ems West 4:59 5:29 6:29 | 7:29 7:29 8:29 8:47 | 9:29 9:46 10:29 10:46 | 11:29 11:46 12:29 12:58 | 13:29 13:59 14:29 14:47 | 15:29 15:58

Bad Ems an 5:02 5:32 6:32 7:15 7:32 7:32 8:32 8:50 9:15 9:32 9:49 10:32 10:49 11:15 11:32 11:49 12:32 13:01 13:15 13:32 14:02 14:32 14:50 15:15 15:31 16:01

Bad Ems ab 5:02 5:32 6:32 7:16 7:32 7:32 8:32 8:50 9:16 9:32 9:49 10:32 11:16 11:32 12:32 13:16 13:32 14:02 14:32 14:50 15:16 15:32

Dausenau 5:06 5:36 6:36 | 7:36 7:36 8:39 8:54 | 9:36 9:53 10:39 | 11:36 12:39 | 13:36 14:06 14:39 14:54 | 15:39

Nassau (Lahn) 5:14 5:41 6:21 6:41 7:26 7:41 7:41 x8:44 x8:59 9:26 9:41 9:58 10:44 11:26 11:41 12:44 13:26 13:41 14:14 14:44 15:01 15:26 15:44

Obernhof (Lahn) 5:19 5:46 6:26 6:46 | 7:46 7:46 | 9:46 10:03 10:49 | 11:46 12:49 | 13:46 14:19 14:49 15:06 | 15:49

Laurenburg (Lahn) 5:26 5:53 6:33 6:54 | 7:53 7:53 | 9:53 10:10 10:56 | 11:53 12:56 | 13:53 14:26 14:56 15:13 | 15:56

Balduinstein 5:32 6:00 6:41 7:01 | 8:00 8:00 | 10:00 10:20 11:08 | 12:00 13:08 | 14:00 14:32 15:08 15:19 | 16:08

Fachingen (Lahn) 5:36 6:04 6:48 7:05 | 8:04 8:04 | 10:04 10:24 11:12 | 12:04 13:12 | 14:04 14:36 15:12 15:23 | 16:12

Diez 5:40 6:08 6:51 7:09 7:46 8:08 8:08 9:46 10:08 10:27 11:15 11:46 12:08 13:15 13:46 14:08 14:40 15:15 15:27 15:46 16:15

Limburg (Lahn) an 5:44 6:14 6:55 7:14 7:50 8:14 8:14 9:50 10:14 10:31 11:20 11:50 12:14 13:20 13:50 14:14 14:44 15:20 15:31 15:50 16:20

nach Gießen Gießen Gießen Gießen Gießen

tgl	 	 täglich	
x	 	 Zug endet hier
Stand: 06/2023. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.



Seite 2/4

Sonderfahrplan der Lahntalbahn zum Rheinland-Pfalz-Tag in Bad Ems,
gültig vom 16.06.2023, 4:00 Uhr bis zum 19.06.2023, 1:00 Uhr

Koblenz Hbf – Limburg (Lahn)

Linie RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Verkehrstage Fr tgl Sa+So Fr tgl tgl Fr tgl Sa+So tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Fr+Sa So Fr+Sa Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

von Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Ander
nach

Koblenz Hbf ab 15:57 16:09 16:36 16:38 16:57 17:09 17:39 18:09 18:36 18:39 18:57 19:09 19:36 20:09 20:36 21:09 21:36 22:09 22:36 23:19 23:19 23:36 0:09 0:36 1:09 1:36

Niederlahnstein 16:04 16:16 16:43 16:45 17:04 17:16 17:46 18:16 18:43 18:45 19:04 19:16 19:43 20:16 20:43 21:16 21:43 22:16 22:43 23:26 23:26 23:43 0:16 0:43 1:16 1:43

Friedrichssegen | 16:22 16:49 16:52 | 17:22 17:52 18:22 18:49 18:52 | 19:22 19:49 20:22 20:49 21:22 21:49 22:22 22:49 23:32 23:32 23:49 0:22 0:49 1:22 1:49

Nievern | 16:26 16:53 16:56 | 17:26 17:56 18:26 18:53 18:56 | 19:26 19:53 20:26 20:53 21:26 21:53 22:26 22:53 23:36 23:36 23:53 0:26 0:53 1:26 1:53

Bad Ems West | 16:29 16:56 16:59 | 17:29 17:59 18:29 18:56 18:59 | 19:29 19:56 20:29 20:56 21:29 21:56 22:29 22:56 23:39 23:39 23:56 0:29 0:56 1:29 1:56

Bad Ems an 16:15 16:32 16:58 17:01 17:15 17:32 18:02 18:32 18:58 19:02 19:15 19:32 19:58 20:32 20:58 21:32 21:58 22:32 22:58 23:42 23:42 23:58 0:32 0:58 1:32 1:58

Bad Ems ab 16:16 16:32 17:02 17:16 17:32 18:02 18:32 19:02 19:16 19:32 20:32 21:32 22:32 23:42 23:42 0:32 1:32

Dausenau | 16:39 17:06 | 17:36 18:06 18:39 19:06 | 19:36 20:39 21:36 22:39 23:46 23:46 0:36 1:36

Nassau (Lahn) 16:26 16:44 17:14 17:26 17:41 18:14 18:44 19:14 19:26 19:41 20:44 21:41 22:44 23:51 23:51 0:41 1:41

Obernhof (Lahn) | 16:49 17:19 | 17:46 18:19 18:49 19:19 | 19:46 20:49 21:46 22:49 23:56 23:56 0:46 1:46

Laurenburg (Lahn) | 16:56 17:26 | 17:53 18:26 18:56 19:26 | 19:53 20:56 21:53 22:56 0:03 0:03 0:53 1:53

Balduinstein | 17:08 17:32 | 18:00 18:32 19:08 19:32 | 20:00 21:08 22:00 23:08 0:09 0:09 1:00 2:00

Fachingen (Lahn) | 17:12 17:36 | 18:04 18:36 19:12 19:36 | 20:04 21:12 22:04 23:12 0:13 0:13 1:04 2:04

Diez 16:46 17:15 17:40 17:46 18:08 18:40 19:15 19:40 19:46 20:08 21:15 22:08 23:15 0:17 0:17 1:08 2:08

Limburg (Lahn) an 16:51 17:20 17:44 17:50 18:14 18:44 19:20 19:44 19:50 20:14 21:20 22:14 23:20 0:20 0:20 1:14 2:14

nach Gießen Gießen

tgl	 	 täglich	
Stand: 06/2023. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.



Seite 3/4

Sonderfahrplan der Lahntalbahn zum Rheinland-Pfalz-Tag in Bad Ems,
gültig vom 16.06.2023, 4:00 Uhr bis zum 19.06.2023, 1:00 Uhr

Limburg (Lahn) – Koblenz Hbf

Linie RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25

Verkehrstage Fr Fr Fr+Sa Fr Fr tgl Fr Sa+So tgl Fr+Sa tgl tgl tgl Sa+So tgl Sa+So tgl tgl Fr tgl Fr tgl tgl tgl Fr tgl tgl

von Gießen Gießen Gießen Gießen Gießen

Limburg (Lahn) ab 4:45 5:15 5:45 6:15 6:29 6:38 7:15 7:26 7:45 8:09 9:45 10:09 10:45 11:45 12:09 12:45 13:15 13:45 14:09 14:45 15:45 16:09

Diez 4:50 5:19 5:49 6:20 6:33 6:42 7:20 7:31 7:49 8:13 9:49 10:13 10:50 11:49 12:13 12:50 13:20 13:49 14:13 14:50 15:50 16:13

Fachingen (Lahn) 4:53 5:23 5:53 6:23 6:36 6:46 7:23 7:34 7:53 | 9:53 | 10:53 11:53 | 12:53 13:23 13:53 | 14:53 15:53 |

Balduinstein 4:57 5:31 6:01 6:27 6:40 6:50 7:27 7:43 8:01 | 10:01 | 10:57 12:01 | 12:57 13:27 14:01 | 14:57 15:57 |

Laurenburg (Lahn) 5:04 5:37 6:07 6:34 6:46 6:56 7:34 7:49 8:07 | 10:07 | 11:04 12:07 | 13:04 13:34 14:07 | 15:04 16:04 |

Obernhof (Lahn) 5:11 5:44 6:14 6:41 6:53 7:03 7:41 7:56 8:14 | 10:14 | 11:11 12:14 | 13:11 13:41 14:14 | 15:11 16:11 |

Nassau (Lahn) 5:16 5:49 6:19 6:46 6:58 7:16 7:46 8:01 8:19 8:33 9:16 10:19 10:33 11:16 12:19 12:33 13:16 13:46 14:19 14:33 15:16 16:16 16:33

Dausenau 5:21 5:54 6:24 6:51 7:03 7:21 7:51 8:06 8:24 | 9:21 10:24 | 11:21 12:24 | 13:21 13:51 14:24 | 15:21 16:21 |

Bad Ems an 5:24 5:57 6:27 6:54 7:07 7:25 7:54 8:09 8:27 8:40 9:24 10:27 10:40 11:24 12:27 12:40 13:24 13:54 14:27 14:40 15:24 16:24 16:40

Bad Ems ab 5:25 5:58 6:28 6:55 7:07 7:25 7:55 8:10 8:28 8:40 9:25 10:28 10:40 11:00 11:25 12:00 12:28 12:40 13:07 13:25 13:55 14:28 14:40 15:25 16:07 16:25 16:40

Bad Ems West 5:28 6:01 6:31 6:58 7:10 7:28 7:58 8:13 8:31 | 9:28 10:31 | 11:02 11:28 12:02 12:31 | 13:10 13:28 13:58 14:31 | 15:28 16:10 16:28 |

Nievern 5:31 6:03 6:33 7:01 7:13 7:31 8:01 8:16 8:33 | 9:31 10:33 | 11:05 11:31 12:05 12:33 | 13:13 13:31 14:01 14:33 | 15:31 16:13 16:31 |

Friedrichssegen 5:35 6:07 6:37 7:05 7:17 7:35 8:05 8:20 8:37 | 9:35 10:37 | 11:09 11:35 12:09 12:37 | 13:18 13:35 14:05 14:37 | 15:35 16:18 16:35 |

Niederlahnstein 5:42 6:14 6:44 7:12 7:24 7:42 8:12 8:26 8:44 8:53 9:42 10:44 10:53 11:16 11:42 12:16 12:44 12:53 13:25 13:42 14:14 14:44 14:53 15:42 16:25 16:42 16:53

Koblenz Hbf an 5:50 6:21 6:50 7:21 7:32 7:50 8:21 8:33 8:50 9:00 9:50 10:50 11:00 11:25 11:50 12:25 12:50 13:00 13:31 13:50 14:21 14:50 15:00 15:50 16:31 16:50 17:00

nach Ander
nach

Ander
nach Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Ander

nach Mayen Mayen Mayen Mayen

tgl	 	 täglich	
Stand: 06/2023. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.



Seite 4/4

Sonderfahrplan der Lahntalbahn zum Rheinland-Pfalz-Tag in Bad Ems,
gültig vom 16.06.2023, 4:00 Uhr bis zum 19.06.2023, 1:00 Uhr

Limburg (Lahn) – Koblenz Hbf

Linie RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Verkehrstage Sa+So tgl Sa+So tgl tgl Sa+So tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Fr+Sa So tgl Fr+Sa Sa+So Sa+So Sa+So

von Gießen Gießen Gießen

Limburg (Lahn) ab 16:45 17:15 17:45 18:09 18:45 19:45 20:09 20:45 21:45 22:09 22:45 22:45 23:45 0:45

Diez 16:50 17:20 17:49 18:13 18:50 19:49 20:13 20:49 21:49 22:13 22:50 22:50 23:50 0:49

Fachingen (Lahn) 16:53 17:23 17:53 | 18:53 19:53 | 20:53 21:53 | 22:53 22:53 23:53 0:53

Balduinstein 16:57 17:27 18:01 | 18:57 20:01 | 21:01 22:01 | 22:57 22:57 23:57 1:01

Laurenburg (Lahn) 17:04 17:34 18:07 | 19:04 20:07 | 21:07 22:07 | 23:04 23:04 0:04 1:07

Obernhof (Lahn) 17:11 17:41 18:14 | 19:11 20:14 | 21:14 22:14 | 23:11 23:11 0:11 1:14

Nassau (Lahn) 17:16 17:46 18:19 18:33 19:16 20:19 20:33 21:19 22:19 22:33 23:16 23:16 0:16 1:19

Dausenau 17:21 17:51 18:24 | 19:21 20:24 | 21:24 22:24 | 23:21 23:21 0:21 1:24

Bad Ems an 17:24 17:54 18:27 18:40 19:24 20:27 20:40 21:27 22:27 22:40 23:24 23:24 0:24 1:27

Bad Ems ab 17:08 17:25 17:55 18:28 18:40 19:08 19:25 20:08 20:28 20:40 21:08 21:28 22:08 22:28 22:40 23:08 23:25 23:25 0:08 0:25 1:08 1:28 2:08

Bad Ems West 17:11 17:28 17:58 18:31 | 19:11 19:28 20:11 20:31 | 21:11 21:31 22:11 22:31 | 23:11 23:28 23:28 0:11 0:28 1:11 1:28 2:11

Nievern 17:14 17:31 18:01 18:33 | 19:14 19:31 20:14 20:33 | 21:14 21:33 22:14 22:33 | 23:14 23:31 23:31 0:14 0:31 1:14 1:31 2:14

Friedrichssegen 17:18 17:35 18:05 18:37 | 19:18 19:35 20:18 20:37 | 21:18 21:37 22:18 22:37 | 23:18 23:35 23:35 0:18 0:35 1:18 1:35 2:18

Niederlahnstein 17:25 17:42 18:12 18:44 18:53 19:25 19:42 20:24 20:44 20:53 21:25 21:44 22:25 22:44 22:53 23:25 23:42 23:42 0:25 0:42 1:25 1:42 2:25

Koblenz Hbf an 17:32 17:50 18:20 18:50 19:00 19:33 19:50 20:32 20:50 21:00 21:32 21:50 22:32 22:50 23:00 23:34 23:51 23:51 0:34 0:51 1:37 1:50 2:33

nach Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen Mayen

tgl	 	 täglich	
Stand: 06/2023. Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.


